
    Militārā palīdzība
Latvijas valdība, tostarp ar Eiropas Miera mehānisma (EMM) starpniecību. 
Aprīkojums: pretgaisa aizsardzības raķetes, helikopteri, haubices, droni, ieroči un aprīkojums, sausās pārtikas devas, munī-
cija, prettanku ieroči, degviela u.c.
Ieguldījums NATO visaptverošajā palīdzības paketē Ukrainai.
Privātais sektors & pilsoniskā sabiedrība:  militārie ģeneratori, droni, dronu ķērāji, 3D dronu astes, kvadricikli, militārie 
skūteri, apvidus automobiļi, ģeneratori, maskēšanās aizsargtīkli, konservēta medījuma gaļa, tranšeju sveces, rācijas u.c.

    Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijā
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu ieviešana: uzturēšanās un darba atļaujas, granti nodarbinātībai, 
jaunuzņēmuma uzsākšanas pabalsti, garantētā minimālā ienākuma pabalsti, ģimenes valsts pabalsti, ikmēneša bērna kop-
šanas pabalsti, stipendijas, studentu un bērnu nometnes, valodu un kultūrorientācijas kursi.

    Humānā palīdzība un atbalsts Ukrainas valdībai
Latvijas valdība: humānā palīdzība un atbalsts Ukrainas valdībai, tai skaitā medicīnas aprīkojums, atbalsts kritiskajai infra-
struktūrai (ģeneratori un transformatori u.c.) u.c.
Starptautiskās iemaksas: Starptautiskā rekonstrukcijas un attīstības banka, Pasaules Bankas programmas Ukrainai, Eiropas 
Investīciju banka, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka, Starptautiskais Valūtas fonds, iniciatīva “Graudi no Ukrainas”, 
Starptautiskā krimināltiesa, ANO fondi (bērnu, sieviešu un bēgļu atbalstam), Eiropas Aeronavigācijas drošības organizācija, 
Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija (OECD), Eiropas Drošības un sadarbības organizācija (OSCE), Eiropas 
Padomes zaudējumu reģistrs, Starptautiskās Enerģētikas Kopienas Ukrainas Enerģētikas atbalsta fonds, atmīnēšanas orga-
nizācija “The HALO Trust” u.c.
Pašvaldības: transportlīdzekļi (automašīnas un autobusi u.c.), datori, transformatori, ģeneratori, medikamenti un medicī-
niskais aprīkojums, humānās palīdzības, maskēšanās aizsargtīklu un tranšeju sveču kravas, bērnu un jauniešu nometnes. 
Privātais sektors un pilsoniskā sabiedrība: humānā un medicīniskā palīdzība, kā pārtikas un higiēnas preces, mazuļu pārtika 
un autiņi, medikamenti, pārsienamie materiāli, aprīkojums un gultas slimnīcām, siltas drēbes, mikroģenerēšanas stacijas, 
baterijas, uzlādes stacijas, portatīvie un stacionārie datori u.c.

     Reformu, attīstības un rekonstrukcijas atbalsts
Latvijas valdības atbalsts rekonstrukcijai: sociālās infrastruktūras objektu atjaunošana (izglītības iestādes, veselības ap-
rūpes iestādes), atbalsta un rehabilitācijas centru izveide sievietēm, darbs pie Ukrainas tiesībsarga Cilvēktiesību aizsardzības 
centra izveides Černihivā, mājokļu rekonstrukcija, Latvijas eksperti sniedz atbalstu rekonstrukcijas procesa plānošanā un 
pārraudzībā, Latvijas uzņēmumu iesaistīšana rekonstrukcijā. 

Latvijas valdības (ar ĀM starpniecību): granti attīstības sadarbības projektiem Ukrainā, kas aptver tādas jomas kā laba 
pārvaldība un administratīvo spēju veidošana, tiesiskuma stiprināšana, decentralizācija, korupcijas un dezinformācijas ap-
karošana, atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai un demokrātiskai iesaistei, atbalsts neatkarīgiem medijiem, atbalsts kara upu-
riem (tostarp rehabilitācija), lauksaimniecības un eksportspējas stiprināšana, atbalsts medicīniskās rehabilitācijas sistēmas 
izveidei, izglītības programmas Ukrainas jaunajiem profesionāļiem un ierēdņiem.

PALĪDZĪBA UKRAINAI
KOPŠ KARA SĀKUMA (APKOPOJUMS LĪDZ 2025. GADA JANVĀRIM):

Latvijas IKP (prognoze):
120 miljardi € (2022 – 2024)

Militārā palīdzība Ukrainai: 
540 miljoni €

Humānā palīdzība un atbalsts 
Ukrainas valdībai:
82 miljoni €

Atbalsts Ukrainas 
civiliedzīvotājiem Latvijā: 
225 miljoni €

Reformu, attīstības un 
rekonstrukcijas atbalsts:  
12 miljoni €

Palīdzība Ukrainai kopā:
859 miljoni € (0.7% no IKP),
kas iekļauj:


